pg. 1

平成 30年 1月 30日

博剣連第 28号

評議員各位

博多区剣道連盟

会長  鬼塚敏満

下記の通り案内がありましたので、周知します。尚、本文は出場資格を有する錬士六段以上が在籍す

る団体および関係者にのみ配布しています。評議員の方は所属理事及び各位への伝達をお願いします

第 114回 全日本剣道演武大会要綱（案内）

1. 趣  旨

    全国の剣道人が１年間の修練の成果を演武披露すると共に、参加者同士の友好親善

   を図る大会である。本大会は明治２８年以来、武徳祭大演武会として行われた大会を,

   全日本剣道連盟が継承し、開催するものである。

2. 期日および日程

   平成３０年５月２日(水)～５日(祝)   ４日間

   (1) ５月２日(水) 午前８時３０分開始式

     ア. 各種の形（剣道・なぎなた・その他）

     イ. 公開演武（杖道）

     ウ. 杖  道（錬士六段～範士）

     エ. 公開演武（居合道）

     オ. 居 合 道（錬士六段～範士）

   (2) ５月３日(祝) 午前９時開始式

     ア. 公開演武 (日本剣道形)

     イ. 剣道個人試合 (錬士六段～教士七段の一部)

   (3) ５月４日(祝) 午前８時３０分開始

剣道個人試合(教士七段)

(4) ５月５日(祝)午前９時開始

     剣道個人試合(教士八段～範士)

   [朝稽古会]

     大会期間中、出場者による朝稽古会を下記により実施する。

                  記

５月２日(水) 午前７時～７時３０分   （武道センター）居合道・杖道

５月３日(祝)
午前７時～８時      （武道センター）剣道

午前７時～７時３０分   （武  徳  殿）居合道・杖道

５月４日(祝) 午前７時～８時      （武道センター）剣道

５月５日(祝) 午前７時～８時      （武道センター）剣道

     稽古方法

     剣道の稽古においては、元立ちは範士及び教士八段のみとします。

pg. 2

        受付において、範士（赤色）、教士（青色）、７０歳以上の方（黄色）のリボンを

    渡します。特に７０歳以上の方（黄色）に対しては、危険な行為等を行わない様

    ご留意下さい。

※ 大会出場者以外のものは参加できない。

3. 会  場

    京都市武道センタ内・武徳殿

    (京都市左京区聖護院円頓美町 46番地の 2  電話 ０７５－７５１－１２５５

     別紙案内図参照

4. 主  催

    全日本剣道連盟

5. 主  管

    一般財団法人 京都府剣道連盟

6. 後  援

    京都府、京都市、京都府教育委員会、京都市教育委員会、京都新聞社

7. 出場資格

    (１) 出場者は全日本剣道連盟の登録者であり、剣道・居合道および杖道の六段

      以上で、称号を有しているものとする。

    (２)～(５)は省略

8. 申  込

    （1） 出場者は、平成 30年 2月 9日（金）までに、博多区剣道連盟事務局までに

送付すること。  （福岡県剣道連盟への締切があるので厳守してください。）

      博多区剣道連盟

      〒812-0854  福岡市博多区東月隈 2丁目 14-7

      事務局長   田 中 健 一    （092-503-2525）

    （2） 出場者は、別紙申込書に、3,000円の参加料を添えて、申し込むこと。

    （3） 博多区剣道連盟で一括して申し込むこととします。

    （4） 剣道教士七段参加者は、申込書の出場希望日欄に○印をしてください。

       ※ただし、希望者が多い場合は、主催者により調整が出てきます。

    （5） 申し込み後の返金は、平成 30年 3 月 5日（月）までに、書面により欠席届

を提出すること。大会参加費から手数料を差し引いた額を返金する。（個人へ

の返金は行われない。博多区剣道連盟を通じて行われる）

9. 下記事項については、詳細について、試合出場者に別途連絡する。

    （1）組み合わせ  大会本部にて行う。

    （2）審判員および試合・審判 （大会本部にて選考委嘱する）

    （3）安全対策

    （4）出場の意思がないのに、申し込みは厳に慎むこと。

    （5）申込者は、平成 27年度、平成 28年度、平成 29年度の対戦相手を記入のこと

    （6）その他の詳細な問合わせは、博多区剣道連盟事務局へ連絡のこと。

 以 上